Исх.№ ВЧ-08/9901 от 09.08.2021

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/01/14.6-722/2021 по признакам нарушения ООО «УК «САНХАУЗ»
(420047,РТ, г. Казань, ул. Кутузова, д. 15А, оф. 1, ИНН 1661054293, КПП 166101001, дата
внесения записи в ЕГРЮЛ 26.09.2017) части 2 статьи 14.6 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в использовании ООО «УК «Санхауз»
графического изображения вывески торгового объекта с информацией содержания
«Мебельный базар», которая, по мнению заявителя, схоже с фирменным
наименованием заявителя, а также ассоциируются  у потребителя с детальностью
заявителя,

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с частью 1 статьи 45 ФЗ «О защите конкуренции», дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не
превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к
рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным
органом дополнительной информации, а также в случаях, установленных настоящей
главой, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не
более чем на шесть месяцев.

На основании вышеизложенного, Комиссия Татарстанского УФАС России:

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/01/14.6-722/2021 включительно до 25 ноября
2021 года.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]